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Víte, že masopust a karneval jsou stejná 
označení pro období, kdy se lidé histo-
ricky loučili s  masem ve svém jídelníč-
ku? Slovo karneval totiž pravděpodobně 
vzniklo zkomolením latinských slov car-
ne (maso) a  levare (odstranit, odložit). 
Nejedná se tedy o označení období půs-
tu, jak by mohla podoba našeho ozna-
čení ukazovat, ale právě o období před 
samotným půstem. Program najdete na 
druhé straně listů. Tak si připravte masky 
a držím palce, aby právě váš kostým vy-
hrál první cenu.

Dále přinášíme informace od fotbalistů, 
kde probíhá zimní příprava před startem 
jarní části sezony. Mohu také prozradit, 
že vzniklo fotbalové partnerství Viktoria 
Vestec s  jedním prvoligovým klubem. 
Více se dozvíte v článku v rubrice Sport.

Rubrika Prostor pro představí Mirka Kose. 
Znám ho přes 20 let a mnozí z vás ho jistě 
také potkali. Pokud jste někdy měli pocit, 
že jste třeba na hrázi rybníka narazili na 
herce Boba Klepla, pak je pravděpodob-
né, že to by právě on. Více o tom, jak se 
dostal do Vestce, co pro obec dělá a jak 
se mu tady líbí, najdete v článku. 

Editorial

Vážení čtenáři,

masopust je opět zde! V sobotu 
17. 2. 2024 projde tradiční průvod 
Vestcem a já se těším na to, že se 
na této akci opět setkám s vámi 
všemi, se svými sousedy. 

Tibor Švec
starosta obce

Obecní policie Vestec si pro vás připra-
vila shrnutí novely silničního zákona, 
která začala platit od ledna 2024 a při-
pravila také oblíbenou knihu událostí 
za rok 2023. Činnost obecní policie je 
velice rozsáhlá, její příslušníci fungují 
i  jako fi rst respondeři, tedy ti, kteří jsou 
na místě, kde je potřeba zachránit lidský 
život, jako první. Proto také absolvují pra-
videlná školení a mají potřebné vybave-
ní. Také chrání majetek nás všech, což 
ukázali před pár dny, kdy se jim podaři-
lo vytipovat osobu, která se vloupávala 
do vozidel v obci a tohoto podezřelého 
předali k dalším úkonům Policii ČR. Stále 
platí jejich výzva k tomu, abyste v přípa-
dě, že uvidíte cokoliv podezřelého, kon-
taktovali buď přímo OP Vestec na čísle: 
739 156 156, případně tísňovou linku po-
licie na čísle 158.

Tibor Švec
starosta obce



h o d y
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a  celkové zpříjemnění prostoru i  díky 
záhonu s okrasnými rostlinami. Vizua-
lizaci vám představíme v  následujícím 
čísle.

S  ohledem na environmentální odpo-
vědnost a  uznávání hodnoty zeleně 

v městském prostředí se obec zavázala 
vysadit nové stromy jako kompenza-
ci za úbytek zelené plochy v důsledku 
kácení. Tato iniciativa bude provedena 
v rámci obce, a bude brát v úvahu ne-
jen estetiku, ale i ekologické přínosy no-
vých stromů pro místní životní prostředí. 

Cílem opatření je zajistit, že i přes nut-
nost pokácení nemocných smrků bude 
obec stále oplývat zelenými plochami, 
které poskytnou lidem stín a  přispějí 
k celkovému estetickému dojmu obce.

Nový prostor pro 
občany Vestce 2024

Obec Vestec nedávno obdržela den-
drologický posudek na dva staré smr-
ky rostoucí v těsné blízkosti obecního 
úřadu. Tento posudek popisuje zásad-
ní zdravotní problémy těchto stromů 
a z nich vyplývající rizika pro veřejnost 
i  budovu samotného úřadu. Bohužel 
tak potvrdil nevyhnutelnost pokácení 
obou smrků, aby se zajistila bezpeč-
nost občanů a ochrana majetku. 

Nutnost odstranit tyto stromy se stala 
zároveň příležitostí zkultivovat pro-
stranství u obecního úřadu a vytvořit 
pro občany nový užitný prostor. Místo, 
které vznikne po kácení smrků vedle 

obecního úřadu, bude transformo-

váno do malebného a  funkčního ná-

městíčka, jehož součástí bude digitální 
informační systém, možnost posezení 
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Aktuálně
Vedení obce 
poblahopřálo panu 
Ladislavu Jirákovi 
ke 100. narozeninám

Pan Ladislav Jirák je nejstarším obča-
nem Vestce, který koncem loňského 
roku oslavil 100. narozeniny. K tomuto 
krásnému jubileu mu v pondělí 15. led-
na přišli poblahopřát starosta obce 
Tibor Švec a místostarosta René Tůma. 
Malého setkání se zúčastnili také syno-
vé pana Jiráka, Václav a Ladislav. 

Není divu, že se hodně povídalo o fi r-
mě Jiva-Jirák a že pan Jirák vzpomínal 
na její začátky, ale i na to, kam chodil 
do školy či kam tancovat, a jak to ten-
krát ve Vestci vypadalo. Při té příle-
žitosti se zmínil o tom, jak je teď naše 
obec krásná a čistá a pochválil starostu 
i  celé zastupitelstvo, jak dobře obec 
vedou a jak, se starají o to, aby Vestec 
patřil mezi nejlepší a  nejupravenější 

obce v  kraji, kde se lidem skutečně 
dobře žije. Pan Jirák se také rozpoví-
dal o tom, že není jednoduché takovou 
obec řídit, včetně správy fi nancí – sám 
má totiž patnáctileté zkušenosti právě 
s  vedením obecních fi nancí místního 
úřadu.

Pan Jirák stále sleduje dění v  obci 
a má přehled, o tom, co se kde děje. 
Tibor Švec popřál panu Jirákovi pevné 
zdraví a podotkl, že je teprve druhým 
stoletým občanem, kterému má tu 
čest v roli starosty gratulovat k naroze-
ninám.
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Z knihy událostí 
Obecní policie Vestec 
z roku 2023
Na základě uzavřených veřejnoprávních smluv 
vykonává OP Vestec svoji činnost také v obcích Dolní 
Břežany, Ohrobec, Zlatníky - Hodkovice, Vrané nad 
Vltavou, Dobřejovice, Modletice, Herink a Popovičky.

Resuscitace

Dne 25. 2. 2023 v 9.00 hod. telefonic-
ky požádal operační důstojník Policie 
ČR o součinnost ve věci kolapsu osoby 
na cyklostezce ul. Višňová. Po příjezdu 
hlídky již na místě záchranáři zahájili 
nepřímou srdeční masáž spolu s užitím 
AED. Strážníky byla poskytnuta veške-
rá nezbytná součinnost a muž byl nalo-
žen do vrtulníku, který jej transportoval 
do nemocnice.

Den IZS

Dne 20. 5. 2023 byl k  výročí 10 let 
Obecní policie Vestec a 15 let záchra-
nářů ADZČR na louce za rybníkem 
pořádán Den IZS. Návštěvníci si zde 
mohli prohlédnout vybavení tradič-
ních i  netradičních složek, doplněné 
o  preventivní a  vzdělávací ukázky 
činnosti. Po celý den byla prováděna 
celá řada ukázek zásahů jednotlivých 
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opatření si věc převzala Policie ČR pro 
podezření ze spáchání trestního činu 
maření výkonu úředního rozhodnutí.

Dopravní nehoda

Dne 29. 6. 2023 v 15.03 hod. bylo přija-
to oznámení o dopravní nehodě v ulici 
Vestecká, kde se mělo nacházet auto 
na střeše. Řidič ani spolujezdkyně ne-
jevili známky zranění, vzhledem k  zá-
važnosti dopravní nehody byla na místo 
přivolána preventivně Zdravotnická 
záchranná služba. Dechová zkouška 
na alkohol provedená s  řidičem byla 
negativní. Na místo se dostavila hlídka 
Policie ČR skupina dopravních nehod, 
která se věcí bude dále zabývat.

Obecní policie

složek IZS, například zásah u doprav-
ní nehody nebo ukázka zásahu poli-
cie proti davu demonstrantů, ukázka 
práce kynologů a řada dalších divác-
ky atraktivních předvedení práce IZS. 
Akce se vydařila a stovky návštěvníků 
se dozvěděly řadu praktických infor-
mací.

Po vyřešení přestupku řídil 

se zákazem řízení

Dne 16. 6. 2023 v 18.56 hod. se na slu-
žebnu Obecní policie Vestec dostavil 
muž k dořešení přestupku proti majet-
ku, kdy pod vlivem alkoholu kopl do 
okolo projíždějícího auta. Muži byla za 
tento skutek uložena pokuta, kterou 
na služebně zaplatil a odešel do ulice 
U  Parku. Strážníci dle předchozí lust-
race věděli, že muž má vysloven zá-
kaz řízení motorových vozidel. Proto, 
když si všimli, že nastoupil do vozidla 
na místo řidiče a odjel směrem do ul. 
Na Suchých, tak jej za užití majáku do-
jeli a zastavili. Muži do skončení záka-
zu zbývalo 6 dní. Na dotaz, proč přijel 
vozidlem a  dále řídí, uváděl, že jeho 
přítelkyně, která seděla na místě spo-
lujezdce, řízení vozidla odmítla z důvo-
du toho, že vypila sklenku vína a nemá 
u  sebe řidičský průkaz. K  dalšímu 
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Ujížděl hlídkám

Dne 27. 7. 2023 ve 14.07 hod. hlídka 
OP Vestec přijala oznámení o  vozid-
le černé barvy Mercedes, které ujíždí 
hlídkám Policie ČR směrem na Dolní 
Břežany. Jedné z hlídek strážníků, kte-
rá zrovna řešila v obci předchozí ozná-
mení, téměř poškodil služební vozidlo, 
když za nimi ve vysoké rychlosti projel 
v místní zástavbě. Následně se hlídce 
povedlo vozidlo najít opodál odstave-
né a zajistit utíkajícího muže, který byl 
z  minulosti našim strážníkům dobře 
znám. Na místo byly přivolány hlídky 
Policie ČR a celá věc jim byla předána.
Důvodem ujíždění hlídkám Policie 
ČR z  Prahy byl uložený opakovaný 
zákaz řízení motorových vozidel. Při 
kontrole vozidla bylo také naleze-
no několik sáčků se zbytky krysta-
lické látky. Muž měl navíc u  sebe 
teleskopický obušek, pepřový sprej, 
boxer a  další podobné vybavení.
Celou věcí se pro několik trestných činů 
bude zabývat Obvodní oddělení Policie 
ČR Jílové u Prahy.

Odmítnutí dechové zkoušky

Dne 4. 9. 2023 v 15.19 hod bylo přijato 
oznámení o  vozidle Dacia, které jede 
ulicí Průběžná a  jeho řidič je pravdě-
podobně pod vlivem alkoholu. Vozidlo 
se povedlo díky rychlé reakci strážníků 
obecní policie zastavit v ulici Vestecká 
na výjezdu z obce směrem na Hrnčíře. 
Řidič dechovou zkoušku na alkohol od-
mítl, proto byla celá věc předána Policii 
ČR. Muži hrozí zákaz řízení na dobu 1 až 
2 let a pokuta ve výši 25 až 50 tis. Kč.

Krmení labutí

Dne 1. 10. 2023 bylo rybářem ozná-
meno, že v  ulici Pobřežní je na břehu 
řeky labuť, která má pravděpodobně 
zlomené křídlo. Strážníci OP Vestec 
se dostavili na místo a  vzhledem ke 
stavu labutě kontaktovali záchrannou 
stanici a vyčkali do jejího příjezdu. La-
buť byla následně odvezena do zá-
chranné stanice kvůli ohrožení života.
Tímto prosíme o krmení labutí a dalších 
ptáků pouze vhodnou potravou.
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Obecní policie

Novela zákona 
o provozu na pozemních 
komunikacích

Vážení občané obce Vestec, 

rádi bychom vás za tým strážníků 
Obecní policie Vestec upozornili na 
novelu zákona 361/2000 Sb., o provo-
zu na pozemních komunikacích, která 
vešla v platnost od ledna 2024. Nove-
la se týká především přísnějších po-
kut a  vyššího bodového ohodnocení, 
u kterého vám bude stačit k nasbírání 

12 bodů pár prohřešků. Za ty pak mů-
žete rovnou odevzdat na nějaký čas 
svoje papíry a pořídit si třeba jízdní kolo 
nebo pro nás v horším případě elektro-
koloběžku.

Jelikož se i  my strážníci podílíme na 
bezpečnosti a plynulosti silničního pro-
vozu, chtěli bychom tímto článkem pře-
dejít vašemu nepříjemnému setkání 
s námi, při kterém už nebudeme moci 

jako dříve určit výši pokuty příkazem 

na místě za konkrétní přestupek vámi 

spáchaný. Novela totiž jasně stanovuje 
výši pokuty a mějte na paměti, že po 
setkání s námi můžete z místa odjíždět 
i s tím, že jste dnes byli v práci zadarmo, 
nebo možná ještě hůře. Samozřejmě je 

vaše právo s přestupkem na místě ne-
souhlasit a zkusit své štěstí u správní-
ho orgánu, kde však při prokázání viny 
dostanete pokutu mnohonásobně vyš-
ší a k  tomu zaplatíte správní poplatek 
převyšující částku 1 000,- Kč.

V  tabulce na další stránce najdete 
nejčastější dopravní přestupky, které 
jsou řešeny hlídkou strážníků, a  také 
přehled postihů za tyto přestupky od 
ledna 2024. 

Chtěli bychom apelovat na všechny ři-
diče, aby se hlavně zamysleli nad tím, 
jestli jim pár ušetřených vteřin stojí za 
to, že přišlápnutím plynového pedálu 
v  obci navýší několikanásobně brzd-
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nou dráhu, která následně nemusí být 

dostačující pro dítě přebíhající po pře-

chodu pro chodce na školní autobus. 
Stejně tak může dopravní nehodu způ-
sobit pár vteřin nepozornosti v podobě 

koukání do mobilního telefonu za jízdy. 
Je lepší do práce dojet o pár minut poz-
ději, než nedojet vůbec.

Také bych chtěl za celý tým Obecní 
policie Vestec zmínit to, že i přes míně-
ní některých občanů, že vlastně vůbec 
nic neřešíme, my jsme pak v desítkách 
případů právě ti, kteří jsou u doprav-
ní nehody jako první, protože jsme 
též napojeni na výjezdy operačního 
střediska Hasičského záchranného 
sboru Středočeského kraje. Kolikrát 
konáme prvotní úkony do příjezdu 

posádek záchranné služby a  hasičů, 

včetně první pomoci. Zároveň jsme 
často vysíláni Operačním důstojníkem 
Policie České republiky kvůli součin-
nosti jejich hlídkám, nebo kvůli jejich 

Novela zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na komunikacích - 2024

$ 125c SKUTKOVÁ PODSTATA PŘESTUPKU

odst. 1 

písm. f)

při řízení vozidla

1. v rozporu s § 7 odst. 1 písm. c) drží v ruce nebo jiným způsobem telefonní přístroj nebo jiné 
hovorové nebo záznamové zařízení,

2. překročí nejvyšší dovolenou rychlost v obci o 40 km/h a více nebo mimo obec o 50 km/h 
a více,

3. překročí nejvyšší dovolenou rychlost v obci o 20 km/h a více nebo mimo obec o 30 km/h 
a více,

4. překročí nejvyšší dovolenou rychlost o 10 km/h a více,

5.

v rozporu s § 4 písm. b) nebo c) nezastaví vozidlo na signál, který jí přikazuje zastavit vozidlo, 
nebo na pokyn k zastavení vozidla daný osobou k tomu oprávněnou při řízení nebo usměr-
ňování provozu na pozemních komunikacích anebo při dohledu na bezpečnost a plynulost 
provozu na pozemních komunikacích,

6.

v rozporu s § 5 odst. 2 písm. f) ohrozí nebo omezí chodce, který přechází pozemní ko-
munikaci po přechodu pro chodce, nebo nezastaví vozidlo před přechodem pro chodce 
v případech, kde je povinna tak učinit, nebo v rozporu s § 5 odst. 2 písm. g) ohrozí chodce 
přecházejícího pozemní komunikaci, na kterou odbočuje, nebo ohrozí chodce při odbočo-
vání na místo ležící mimo pozemní komunikaci, při vjíždění na pozemní komunikaci nebo při 
otáčení nebo couvání,

7. předjíždí vozidlo v případě, kdy je to obecnou, místní nebo přechodnou úpravou provozu na 
pozemních komunikacích zakázáno,

8. nedá přednost v jízdě v případě, kdy je k tomu povinna,

11.

v rozporu s § 67 odst. 4 neoprávněně označí vozidlo parkovacím průkazem pro osoby se 
zdravotním postižením nebo v rozporu s § 67 odst. 8 neoprávněně stojí s vozidlem na par-
kovišti vyhrazeném pro vozidlo označené parkovacím průkazem pro osoby se zdravotním 
postižením,
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Obecní policie

nedostatku, na prověřování různých 

situací týkajících se jak přestupkové-

ho jednání, tak i trestné činnosti či zra-

nění osob. Dále přijímáme oznámení 
od občanů se zdravotním omezením, 
kteří potřebují naší asistenci v různých 
případech. Kolikrát též pátráme po 

starších příslušnících vaší rodiny, kteří 
se nedopatřením zatoulají a jsou ohro-
ženi na životě nebo zdraví. Snažíme se 
zamezit další jízdě co nejvíce řidičům, 

kteří ohrožují vaše životy jízdou pod 
vlivem alkoholu nebo drog. Denno-
denně vám s úsměvem vracíme vaše 

psí členy rodiny, kteří se i přes váš zá-
kaz šli proběhnout, a popřípadě vám je 
i pohlídáme u nás v garáži.

Proto vás tímto článkem chceme požá-

dat, abyste svým chováním za volantem 
předešli dopravním nehodám a  jejich 
následkům, a byli k sobě na silnici více 

ohleduplní. Nám tím navíc ušetříte čas 
a práci, když budeme zrovna mnohem 
víc potřeba někde jinde. 

Děkujeme. Přejeme vám mnoho štěstí 
v novém roce, a doufáme, že se s námi 
setkáte spíše na kulturních akcích po-
řádaných v naší obci než při řešení pře-
stupku v dopravě.

POKUTA 

PŘÍKAZEM 

NA MÍSTĚ

BODY
TREST V NEZKR. 

SPRÁVNÍM ŘIZENÍ

2 500 až 
3 500 Kč 4 4 000 až 10 000 Kč

NELZE 6 7 000 až 25 000 Kč, 
ZČ 6 až 18 měsíců

2 500 až 
3 500 Kč 4 4 000 Kč až 10 000 Kč 

1 500 až 
2 000 Kč 2 2 000 až 5 000 Kč

4 500 až 
5 500 Kč 6

7 000 až 25 000 Kč, 
v případě „úmyslu“ při 
nezastavení na pokyn 
ZČ 4 až 6 měsíců

2 500 až 
3 500 Kč

Ohrozí = 6 
Omezí na 
přechodu = 4 
Nezastaví 
před přecho-
dem = 2

4 000 až 10 000 Kč 

4 500 až 
5 500 Kč 7 000 až 25 000 Kč 

2 500 až 
3 500 Kč 4 000 až 10 000 Kč 

2 500 až 
3 500 Kč 4 000 až 10 000 Kč 
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Když to v rodině skřípe: 
Nechci se stýkat 
s tchyní ani tchánem!
Rodinné oslavy nebo návštěvy u partnerových 
rodičů jsou pro některé příjemně stráveným časem, 
pro jiné nutno zlo. V některých rodinách to mezi 
zetěm/snachou a tchyní s tchánem pořádně skřípe 
a z rodinných setkání se tak stávají noční můry. 
Mnoho lidí to pak řeší radikálně: s tchyní ani tchánem 
se raději nechtějí vídat vůbec! Je to ale ideální řešení? 
A jak to vidí ostatní členové rodiny? V dnešním článku 
si ukážeme, že vztahy mohou být opravdu pořádná 
fuška, a to nejen ty partnerské! Podíváme se na to, 
jak špatné vztahy a hádky mohou prožívat jednotliví 
členové domácnosti a jak snížit vzájemné napětí. 

Návštěva u tchyně a tchána? 

Noční můra!

V  sobotu nás čeká rodinná oslava 
u  tchyně a  tchána. Odmítám tam jít. 
Nechci se s  nimi vídat, nezvládám 
to. Naše návštěvy se tedy omezily 
na naprosté minimum. Matka mého 
muže si nenechá ujít žádnou příle-
žitost, aby mě zkritizovala. Podle ní 
všechno dělám špatně: komentuje 
výchovu našich dětí, interiér bytu 
i mé vaření. Moje tchyně mě zkrátka 
nesnáší. Tchán je zase takový typic-
ký starý morous, nikdy se neusměje, 
jenom celé dny brblá a je věčně ne-

spokojený. Jakýkoli kontakt s nimi mě 
naprosto a úplně vysává!

Mezi snachou/zetěm a tchyní či tchá-
nem to nejčastěji skřípe v oblasti vý-
chovy dětí nebo celkově rozdílného 
pohledu na život. Každá strana má 
svá vlastní očekávání. Zatímco mladí 
se těší, až si budou žít podle sebe, 
tchyně a  tchán mají často pocit, že 
by svému potomkovi a jeho protějš-
ku měli předat co nejvíce rad, tipů 
a triků.
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Psychologická poradna

Na tom není vlastně nic špatného. 
V  mnohých rodinách tato mezigene-
rační výměna názorů probíhá v  klidu 
a míru. Někdy jsou to ale právě nevy-
žádané (byť dobře míněné) rady, které 
v  rodině vyvolávají dusnou atmosféru 
a  konfl ikty. Snacha či zeť si totiž tyto 
rady mohou vykládat osobně a vnímat 
je vlastně jako urážku jejich stylu života.

Manžel/ka se nesnese s mými 

rodiči! Co teď?

Manželka si s  mými rodiči moc nero-
zumí. Když může, návštěvě u  nich se 
vyhne. Rodiče si toho všimli a  nebojí 
se její absenci přede mnou pořádně 
nahlas zkritizovat. A kritizují vlastně i  ji 
samotnou: že není vůbec rodinně zalo-
žená, ničí rodinné tradice a je sobecká. 
Manželku se snažím bránit, takže celé 
setkání obvykle končívá hádkou. Doma 
si pak moje žena přisadí zase své po-
známky na účet mých rodičů a  další 
hádka na sebe nenechá dlouho čekat. 

Už jsem unavený. To spolu prostě ne-
můžou normálně vycházet? Nebo se 
aspoň tolerovat? 

Pro člověka, jehož partner s jeho rodiči 
vůbec nevychází, nastává velmi nároč-
ná situace. Na čí stranu se postavit? Jak 
to všechno urovnat? Kde najít nějaký 
kompromis? Mnohdy se navíc dotyč-
ný stává hromosvodem jak rodičů, tak 
partnera. Dostává se tak do velmi těž-
ké pozice jakéhosi prostředníka, který 
se marně snaží všechno urovnat. A  je 
opravdu bolestivé sledovat, jak spolu 
lidé, kteří jsou vám v  životě nejblíže, 
neustále válčí. Když se situace nijak 
neřeší, vede nevyhnutelně k radikálním 
řešením: Dotyčný může například začít 
zpochybňovat svůj dosavadní vztah: 
Naši nemají mého partnera vůbec rádi. 
Co když na tom něco je? Co když mají 
pravdu a nehodíme se k sobě? Druhým 
radikálním řešením je pak úplné odstři-
hnutí rodičů v touze uspokojit a uklidit 
partnera. 
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Zeť/snacha nás nesnáší - 

kéž by se nikdy nevzali! 

Manželka našeho syna nás nemá příliš 
v lásce. Když nemusí, tak se u nás radě-
ji vůbec neukazuje, a právě kvůli tomu 
také míň a míň vídáme syna a vnouča-
ta. Je mi to hrozně líto, chybí mi. Sna-
cha si nenechá nic říct, je namyšlená 
a nenechá si ani s ničím poradit. Prostě 
městská holka, vůbec netuším, o čem 
se s ní mám vlastně bavit, připadá mi, 
že se na mě kouká skrz prsty. Já nevím, 
jestli ten náš syn neudělal chybu, když 
si ji vzal. Myslím, že má na víc... 

Rodiče mají často pocit, že pro jejich 
dítě není vlastně nikdo dost dobrý 
a  toto své přesvědčení mohou nevě-
domě na svého zetě nebo snachu pře-
nášet. To se projeví třeba na tónu hlasu 
nebo mimice či gestech. Častým pro-
blémem také je, že jsou zvyklí dělat 
věci určitým způsobem a nevidí důvod, 
proč by to měl někdo dělat jinak. Tato 
svá přesvědčení pak mladé generaci 
při každé příležitosti podsouvají. 

Ať už jsou důvody vzájemných neshod 
jakékoli, je jasné, že napjatá situace 
není příjemná žádné straně. Tchyně 

s  tchánem neztrácejí jen snachu/zetě, 
ale především cítí, že se jim vzdaluje je-
jich vlastní dítě a vnoučata. A právě to, 
může napětí a nevraživost mezi oběma 
stranami ještě umocnit. 

Rodiče se s babičkou 

a dědou pořád hádají: Možná 

za to můžeme my... 

Včera byla u babičky s dědečkem osla-
va mých narozenin. Babička upekla 
hrozně hezký krémový dort. Maminka 
taky upekla dort, čokoládový. Oba dva 
vypadali krásně a  já jsem celou dobu 
myslel na to, jestli si můžu přát dva růz-
ná přání, když budu sfoukávat svíčky 
na dvou dortech. Nakonec jsem ale 
nesfoukával žádné svíčky. Mamka byla 
naštvaná na babičku, protože babička 
prý dort péct neměla. Babička křičela 
na mamku, že dort na oslavách vždyc-
ky pekla ona. Děda jen kroutil hlavou, 
pak máchnul rukou a odešel na dvorek. 
Taťka se snažil vtipkovat, ale mamka 
s babičkou ho okřikly. A pak bylo ticho. 
Ach jo, kdybych neměl narozeniny, ne-
musely by se péct dorty, nikdo by se 
nehádal. Pitomé dorty... 

Děti napětí v  rodině vždy velmi silně 
vnímají. V případě, kdy si jeden z rodičů 
nerozumí s prarodiči, mohou být velmi 
zmatené. Mají rády obě strany, niko-
ho nechtějí naštvat a nechápou, proč 
se všichni kolem hádají. Být svědkem 
hádek a  výbuchů neprospívá nikomu 
a dětem už vůbec ne. Menší děti ještě 
světu dospělých úplně nerozumí a čas-
to proto hledají viníka hádek v sobě. 
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Lidé mají někdy tendence do svých 
konfl iktů dítě (třeba i nevědomě) za-
tahovat. Pomlouvají před nimi dru-
hou stranu, zakazují se s  nimi bavit 
nebo nenápadně zjišťují, co kdo 
v  jejich nepřítomnosti říkal. Takové 
chování rozhodně není dobré a dítě-
ti ubližuje. 

Jak zmírnit rodinou krizi? 

Když se podíváme zpátky na modelo-
vé příběhy, které jsme v článku uvedli, 
zjistíme, že ačkoli spolu některé strany 
nevycházejí, každý touží alespoň po ně-
jakém základním respektu a  toleranci. 
Navíc neshody s partnerovými rodiči se 
nedotýkají jen tchyně, tchána a snachy 
či zetě, ale také právě partnera či dětí 
(resp. vnoučat). Jak tedy situaci vyřešit? 
A jde to vůbec? 

Umění kompromisů 

Základem je toto téma v rodině otevřít 
a  promluvit si o  tom. Taktika „když-
-o-tom-nebudeme-mluvit-ono-to-
-třeba-přejde“ se v  těchto případech 
nevyplácí. Nepřejde to. Pravděpodob-
ně se stane pravý opak – vztahy se 
budou zhoršovat a chladnout a cesta 
zpátky se bude hledat o to hůře. Snaž-
te se hledat kompromisy. Nejspíše 
budete muset sami v něčem ustoupit. 
Hledejte společně hranice a  pravidla, 
na kterých se shodnete. 

Empatie 

Než se pustíte do ostré výměny názo-
rů, na chvíli se zastavte se. Zkuste se 
na celou situaci podívat očima toho 
druhého. Co teď asi cítí? Proč řekl, co 
řekl? Opravdu to myslel tak zle? A platí 
to i naopak. Dříve než vyslovíte urážku, 
sarkastickou poznámku nebo vulgari-
smus – zastavte se. Zamyslete se nad 
tím, co dobrého vaše slova přinesou 
a proč je pro vás vlastně tak důležité je 
v dané chvíli říci. Vztahy bývají kompli-
kované. Stává se, že nám občas v živo-
tě někdo nesedne. Možná si tchyni ani 
tchána nikdy nezamilujete. Možná vás 
vaše snacha či zeť budou vždycky tak 
trochu štvát. Nemusíte se mít hned rádi. 
Důležité je, abyste se místo hádek a po-
nižování snažili budovat raději vzájem-
ný respekt a toleranci. 

Rodinné poradenství 

A co když už je příliš pozdě? Co když 
máte pocit, že jsou vaše vazby tak na-
rušené, že to sami opravit nedokáže-
te? V tom případě ještě stále není vše 
ztraceno. Pomoci vám může psycho-
log. Možná si to teď neumíte předsta-
vit - vždyť psycholog pracuje jenom 
s  jedním člověkem nebo manželským 
párem. To je ale omyl! Psychologové se 
věnují také rodinnému poradenství - to 
znamená, že hovoří najednou s  celou 
rodinou nebo s těmi členy, kterých se 
daný problém týká. 

Psychologická poradna
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Do Nového roku vstupujeme 

s novým partnerským klubem, 

kterým je Bohemians Praha. 

Otevírá nám to nové možnosti pro tre-
néry i hráče ke zkvalitnění tréninkových 
procesů, ať už tím že naši trenéři se mo-
hou vzdělávat na stážích v ligovém klu-
bu a  nebo naopak trenéři Bohemians 
s profi  licencemi dorazí ukázat své zku-
šenosti a svůj um do naše sportovního 
areálu ve Vestci. Hráči všech kategorií 

mohou na doporučení svých trenérů vy-
zkoušet trénink v Bohemians a tím třeba 
nastartovat fotbalovou kariéru jako Pat-
rik Schick, který vzešel z Vestce a nej-
více se mu dařilo právě v  Bohemians 
Praha. Dále je tady možnost, že si naši 
nejmladší hráči vyzkoušejí prvoligový 
trávník přímo v Ďolíčku a přímo v polo-
čase některého z ligových zápasů. Těší-
me se na spolupráci a očekáváme, že to 
Viktorku sportovně opět posune vpřed. 

TJ Viktoria Vestec 
v novém roce 

Všechny mládežnické týmy již trénují 
od začátku ledna, převážně na umělém 
trávníku v Šeberově a ve vestecké hale, 
nejmenší využívají tělocvičnu ve škole 
Sunny Canadian International School 
v Jesenici. O víkendech sehrají nespo-
čet turnajů a zápasů. MINIpřípravka už 
dokonce stihla přivézt zlaté medaile 
z Dolních Břežan. Mladší žáci hrají zimní 
ligu na FC Háje a Meteoru Praha, starší 
žáci sehrají svá utkání na umělém tráv-
níku v Radotíně. Ostatní rozpisy utkání 

a turnajů najdete u všech kategorií na 

webu fajnviktoria.cz.

Muži startují zimní přípravu 23. 1. ve 
Vestci. Dne 31. 1. je v plánu již tradiční 
soustředění v  Příchovicích a  poté se 
přesunou na umělku Mikulova, kde 
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Sport

potrénují na jarní část sezóny, kterou 
startují 9. 3. v  Příbrami na stadionu 
Spartaku. Přípravné zápasy a  termíny 

najdete na webu tjviktoriavestec.cz. 

Co se týče posil kádru, vrací se k nám 
po půlročním hostování v  Doubrav-
čicích střelec Richard Kalod. Jak je 
v současnosti moderní, tak ze zahraničí 
přichází Tomáš Jarábek a rozšíří počet 
slovenských bratrů v  našem celku už 
na dva. Největší radost nám dělá David 
Silovský, který se po lehké pauze od-
chovance mládeže zase vrací k fotbalu. 

Firma AGA PLYNSERVIS s.r.o. přijme
Servisního technika plynových kotlů

Popis práce :
Čištění a seřízení plynových kotlů 
(veškeré zkoušky zajisঠ me)
Komunikace se zákazníky

Nabízíme:
Stálé zaměstnání na plný i částečný úvazek
Pravidelná mzda + stravenkový paušál 
+ penzijní připojištění

Požadujeme:
Řidičský průkaz skupiny B
Samostatnost a odpovědnost
Uživatelská znalost PC (tablet)

Informace: ludmila.hruba@agaservis.cz, jiri.hruby@agaservis.cz, tel.: 777 769 698

Děkujeme všem trenérům, hráčům, ro-
dičům, sponzorům, partnerům a hlavně 
obci Vestec za podporu v  roce 2023 
a těšíme se na další roky a vzájemnou 
spolupráci aby nám Viktorka dělala jen 
radost.

Michal Chaloupka



20    Vestecké listy 2/2024

SVS - Ohlédnutí za 
rokem 2023 
Ve středu 13. 12. 2023 se jako každoročně setkali 
téměř všichni členové seniorského klubu v restauraci 
U Klimešů na valné hromadě.

Pravidelné shromáždění, které zakon-
čuje aktivní rok, není jen příležitostí pro 
hodnocení fi nančního hospodaření, ale 
i možností pro neformální setkání se sta-
rostou Tiborem Švecem a dalšími před-
ními zastupiteli obce. Nabízí ohlédnutí, 
diskusi i podnětné návrhy. Nechybí pří-
pitek a teplá večeře. Hudební kulisu, tak 
jako v minulých letech, vytvořila country 
skupina Pašáci s Petrem Dvořáčkem. 

Průběh schůze se nijak nelišil od pře-
chozích setkání. Musím zmínit, že naše 
řady opustila paní Hana Trnková, na 
druhé straně jsme přijali novou členku, 
kterou i touto cestou vítáme. 

Poslední akcí SVS, která proběhla 
6. 12. 2023, byla návštěva divadel-
ního představení Ples v hotelu Sa-
voy ve Státní opeře Praha.

Na příští rok opět plánujeme vý-
lety, pobyty, exkurze a  divadelní 
představení. A  to vše za fi nanční 
podpory obce Vestec, bez níž by-
chom těžko vše zvládali a  které 
patří naše poděkování. 

Na závěr pár snímků z vydařených 
akcí. 

 SVS



Vestecké listy 2/2024     21

Senioři
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Prostor pro:
Miroslava Kosa, 
zastupitele obce
Přestože jeho rodiče pocházejí z podhůří Krkonoš, 
on byl Pražákem z Vršovic. Ale život ve městě ho po 
letech moc nebavil. Od mala měl totiž rád rybaření, 
houbaření, přírodu a mnoho dalších koníčků včetně 
chaty. Navíc má náročnou práci. Jako auditor 
systémů řízení kvality musí hodně cestovat po 
republice a navštěvovat různé fi rmy. 

Jak jsem našel cestu do Vestce
 
To bylo celkem jednoduché, když jsem 
se rozvedl a neměl kde bydlet, tak jsem 
se začal dívat po různých lokalitách, 
protože jsem už chtěl z  Prahy pryč. 
Tenkrát mi známá pověděla o  Vestci, 
kde si pořídila byt její dcera. Tak jsem 
tam jel a viděl staveniště tří řad domů. 
A protože jsem člověk zvídavý a nevě-
řící, tak jsem si prošel stavby a zjišťoval, 
jak to tady funguje. Kromě jiného jsem 
poprvé potkal Tibora Švece. Tenkrát 
jsem se rozhodl, že si tu pořídím malý 
byt, který se mi podařilo zamluvit, ale 
musel jsem na něj rok čekat, protože 
jsem chtěl byt se zahrádkou. No a v té 
době, kdy jsem se sem nastěhoval, 
tak mi tam běhali před okny tři koně 
v ohradě. To se mi fakt líbilo. A příští 
rok po nastěhování mi přistály na plotě 

dvě sněžné sovy, které jsem v  životě 
neviděl. Po čase jsem ten původní 34 
metrový byt opustil. Teď mám 2+kk se 
zahrádkou a myslím, že tu také dožiju. 
Jsem tu už dvacet let. 

Změnilo se toho hodně

Ty první roky, když jsem sem přišel, 
tu nebylo skoro nic, nebyla tu pošta, 
ani školka, hřiště také nebylo nic moc. 
Byly tady už nějaké nové byty a domy, 
ale dalo se předpokládat, že díky blíz-
kosti Prahy se ta výstavba ještě roz-
jede. Za těch 20 let se toho změnilo 
hodně. Pošta, školka, ten sportovní 
areál, to je to, co nám spousta lidí zá-
vidí. Mnohokrát jsem to slyšel od lidí, 
kteří k nám jezdili, když jsme tu založili 
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Prostor pro

klub a začali hrát nohejbal. Říkali, jak 
se tady všechno zvedlo. Ty cyklostez-
ky, to využití volného času, to musím 
pochválit, to se obci daří. Za těch 20 
let je to opravdu vidět, hlavně, když 
sem někdo po čase přijede, tak to vidí. 
Když chodím kolem rybníka, tak to sly-
ším od lidí, co se tu procházejí a pak 
to sdílejí na facebooku. Díky těm „da-
vům“ jsme asi přišli o mnoho místních 
rybářů, což mě mrzí, ale na druhou 
stranu vidím, jak je tu krásně. To, jak 

se tu v obci udělalo strašně moc, tak 

to byl také jeden z důvodů, proč jsem 

se rozhodl jít do voleb. Musím ale 

upřímně říct, že základem je chodit 

do hospody! Kdybyste nechodili do 
hospody, tak skoro nic nevíte. Tam se 
seznámíte s mnoha lidmi. 

Ale to i díky rybníku. Já chytám ryby 
snad od pěti let a o rybník se starám 
od doby, co se udělala jeho revitali-
zace. Mě to k  rybníku vždycky táhlo. 
Tou lávkou sice ten rybník ztratil tro-
chu rybářské kouzlo, ale začal mít zase 
kouzla jiná. No a jak jsme se tady začali 
scházet, dali jsme se dohromady ko-
lem sportu, a pak to začalo. Tělocvična, 
sport, nohejbal, hned vedle fotbalisti, 
v  té době tady byli ještě i volejbalisti. 
No a najednou je ten okruh lidí takový, 
že prostě do té obce zapadnete. Pak 
se projednávala přestavba nových 
šaten pro fotbalisty. A  tak jsem si po-
stupně o tom s dalšími lidmi povídal, až 
se ten okruh lidí rozrůstal. Tak se mi tu 
začínalo líbit víc a víc. Pamatuju si, jak 
jsem si tenkrát říkal, jak by bylo hezké 
chodit na rybník v důchodovém věku 
rybařit. 

I spoje jezdily tak, jak měly, v autobuse 
nás bývalo 5 až 7, protože jsem jezdil 
brzo ráno. No a tak jsem se tady usíd-
lil. Začal jsem se starat o  zahrádku, 
o okolí, o rybník, o nohejbal. Znám tu 
spoustu lidí a snad už nejsem náplava, 
jak mi tenkrát říkával nebožtík Franta 
Šimeček. 

Snad už nejsem náplava

Za dobu, co jsem se tu tak různě po-
hyboval a potkával se s mnoha lidmi 
(a měl také dobré zkušenosti s Tibo-
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rem, když jsme například s vedením 
obce něco řešili kolem rybníka), tak 
jsem si prostě říkal, že se zkusím ne-
chat zapsat na volební listinu. To bylo 
ale v  době, kdy jsem měl náročnou 
práci a  také dělal řadu dalších věcí, 
tak jsem chtěl na kandidátku někam 
„na konec“, abych se radši ani nedo-
stal do zastupitelstva. Protože zastá-
vám názor, když se člověk do něčeho 
pustí, tak by na to měl mít čas a pro-
stor to zvládat. To byly volby v  roce 
2018, kdy jsem byl na kandidátce 
poprvé a  tenkrát jsem dostal doce-
la dost hlasů, ale do zastupitelstva 
jsem ještě nešel. Nicméně jsem byl 
překvapený, kolik hlasů jsem dostal 
a říkal jsem si, že tolik lidí mě tu snad 
ani nemůže znát. Tenkrát to překva-
pilo nejen mě, ale i dost dalších lidí, 
takže jsem se na to konto rozhodl, že 
půjdu i do dalších voleb v roce 2022. 

Samozřejmě mě zajímalo, kdo další 
na kandidátce bude, i to, proč někteří 
lidé odešli. Hodně jsem se ptal, zjiš-
ťoval a  většinu věcí jsem pochopil. 
Hodně jsem také přemýšlel, kolik 
budu mít času. Přece jen dost jezdím 
po republice. Po pečlivé úvaze jsem 

si ale řekl, že do toho půjdu a nabíd-

nu svoje zkušenosti. Při mojí náplni 
práce poznáte dost lidí a získáte zku-
šenosti, jak věci konstruktivně řešit. 
Šel jsem do voleb také kvůli lidem, ke 
kterým mám důvěru, bez toho bych 
do toho nešel. 

Za svůj život jsem spolupracoval 
s hodně zajímavými lidmi, manažery, 
řediteli fi rem. Myslím, že už jsem dost 
„otrkaný“, že jsem už něco zažil, ale 
musím přiznat, že když jsem přišel 
na první schůzi zastupitelstva, tak mi 
„spadla brada“. Byl jsem překvapený, 
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jaké má jednání řád a co všechno ob-
náší vést takovou obec jako je Ves-
tec. Kolik se v  rozpočtu točí peněz 
a  jak je třeba udělat ekonomickou 
rozvahu, aby všechno fungovalo. Po-
stupně jsem zjistil, že je to mnohem 
složitější, než když ředitel řídí menší 
fi rmu. To si umím představit, ale tady 
do toho vstupuje spousta zákonů, na-
řízení, vyhlášek a můžu říct, že získat 
přehled, to není vůbec jednoduché. 
Na vlastní kůži jsem to zažil, když 
jsem měl například na starosti zajistit 
výměnu povrchu multifunkčního hři-
ště. Jenom stanovení přesné specifi -
kace a dalších podmínek pro vypsání 
výběrového řízení tak, aby to odpoví-
dalo podmínkám výběrového řízení, 
nebylo úplně jednoduché v  návaz-
nosti na to, co jsem potřeboval zrea-
lizovat. Nakonec to klaplo a výměna 
se provedla. V  té době jsem si řekl: 
Chceš tady bydlet, tak pro tu obec 

musíš taky něco udělat. A  počítám 
s  tím, že už jsme hodně významná 
a vyhledávaná lokalita. Dřív tu neby-
lo nic a teď tu lidi spoustu věcí berou 
jako samozřejmost. Mám pořád dost 
časově náročnou práci a bývám často 
pryč, takže se na velkých projektech 
v  obci nepodílím. Jsem také stále 
nováčkem a sbírám zkušenosti. Sice 
nejsem členem rady, ale my všichni 
zastupitelé chodíme na jednání rady. 
Zde je možnost se na cokoliv zeptat, 
případně navrhnout jiná řešení. Veš-

kerá jednání na obci jsou monitoro-
vána pro případné řešení problémů. 
A tak to má být.

A tak se dál starám o  rybník a čás-

tečně o Viktorku. Do budoucna zva-
žuji, co dál. Bylo mi šedesát a přece 
jen se mi nebude chtít pořád cesto-
vat a  denně dojíždět do kanceláře 
do Dejvic. Líbí se mi systém řízení 
obce a  to, jak systematicky se obec 
rozvíjí. Myslím, že umím věci posou-
dit z mnoha pohledů. Jsem původem 
elektrikář, vyučený bez maturity, pak 
jsem vystudoval průmyslovou školu 
elektrotechnickou a dálkově vysokou 
školu elektrotechnickou zaměřenou 
na speciální komunikační systémy. 
V  současné době se zabývám ří-

zením kvality podniků při realizaci 

produktů a služeb. Vím, jak se „dělá 
rukama“, ale i  to, jak je dobré vyu-
žít vzdělání. Budu se rád podílet na 
dalších projektech obce. Je jich při-
pravováno hodně a zde vidím možné 
uplatnění svých zkušeností v oblasti 
kontroly řízení projektů nebo činností 
z  hlediska toho, zda jednotlivé čin-
nosti jsou realizovány tak, jak bylo 
stanoveno. Více méně je to moje pra-
covní náplň posledních 24 let.

Do budoucna bych si přál, aby se 
mám tu všem dobře žilo. Samozřejmě 
s vědomím toho, že jsme sice vesnicí, 
ale v blízkém dosahu Prahy, to je třeba 

Prostor pro
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si uvědomit. Je třeba udržet a rozvíjet 
infrastrukturu, ekonomicky zvládnout 
chod obce tak, jak je nastavený. A také 
počítejme s  tím, že budeme stárnout 
a bude dobré nadále rozvíjet koncept 
péče o  starší generaci. Přál bych si, 

aby tu byla dostupná a důstojná péče 

o staré a nemohoucí lidi. Vážím si prá-
ce společnosti Kvalitní podzim života, 
která dává možnost starým lidem žít 
co nejdéle doma. To, jak se jim to daří, 
jsem osobně zažil v rodině. Je to skvě-
lý koncept, to zabezpečení, jídlo, péče 

i zdravotní pomoc, kterou zanedlouho 
doplní i  nové Senatorium. Možná by 
se hodila i  určitá forma odlehčovací 
služby pro rodiny, které se doma sta-
rají o babičku nebo dědečka. Bohužel 
jsem zažil, jak je to složité. Lidi, to je 
to hlavní. Ale zároveň musíme počítat 
s  tím, že bude například čím dál tím 
víc aut a je třeba počítat s jejich elek-
trifi kací. Bude například třeba víc na-
bíjecích stanic, rozvoj infrastruktury 
a další. Zkrátka bude pořád co dělat 
a na to se těším!
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A začneme hned lokalitou, která se na-
chází v  těsné blízkosti Vestce. Chci se 
zmínit o  studánce, která se nacházela 

jen několik desítek metrů od stanice au-
tobusu Pramenná. Právě pro tuto stanici 
byl dlouho vžitý název U studánky. 

U Studánky 
V letošním roce překročíme občas 
v našem vypravování hranice naší 
obce. Rozšíříme naše dějinná témata 
o další pamětihodnosti a zajímavá 
místa, která naše vestecké území 
obklopují. 
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Historie obce

Vraťme se nejméně 

o  70 let do minulého 

století. 

Představte si, že jedete 
autem po poloprázdné 
státní silnici mezi Šátal-
kou a  Betání (součást 
Kunratic). Cestu lemují 
po obou stranách řady 
topolů a  po celé trati 
narazíte jen na podnik 
Safi na. V  polích stěží 
dohledáte několik ma-
lých domečků, dřevě-
nou vilu a  pár reklam 
na vysokém betono-
vém podstavci. Kolem 
dokola jenom stromy, 
keře a  pole, která byla 
v té době ve velké míře 
dosti zamokřená. Ná-
zev ulice Nad Jezerem, 
kterou najdete na sou-
časné mapě Vestce, 
není určitě jen tak vy-
myšlený.

Zmiňovaný pramen vody nebyl nijak blahodárný, lé-
čivý ani zázračný. Není divu, že se nenašel důvod, 
proč stavět kapličku nebo jiné stavební zvýraznění. 
Pramen dal pouze pojmenování lokalitě a autobuso-
vé zastávce. Ani název nepřežíval věky, časem za-
nikl. Dnes těmto místům panuje na silnici zhuštěná 
doprava s  větší nehodovostí a  na bývalých polích 
převládá mnohotvárná infrastruktura.

Na závěr vyprávění přidám ještě vzpomínku někte-
rých pamětníků. Prý v  těchto místech, od středu 
obce poněkud odlehlých i  opuštěných, bydlel ně-
jaký  „dědek“. Nežil asi moc civilizovaně a byl prý 
postrachem malých dětí.

 Blanka Pašková
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RC Baráček

9:00 - 10:00 Jóga pro maminky s miminky 
                         jemné cvičení, s dětmi po boku
   

9:30 - 12:00 H ERNA pro děti  

10:15 - 11:00 Kids On Track - FIRST STEPS (1,5 - 2 roky)  
                     pohybový kroužek pro nejmenší v doprovodu rodičů
   

11:00 - 11:45 Kids On Track - FIRST STEPS (2- 3 roky) 
                     pohybový kroužek pro nejmenší v doprovodu rodičů     

PRAVIDELNÝ PROGRAM 
V RC BARÁČEK 

8:15 - 12:15 MINIŠKOLIČKA (od 22 měs.) 
 dopolední program pro nejmenší bez doprovodu rodičů

  

15:00- 16:00 Atletika Kids On Track MINI 
 venkovní pohybový kroužek s angličtinou

16:00- 17:00 Atletika Kids On Track MINI (4-5 let)
 venkovní pohybový kroužek s angličtinou
  

17:00 - 18:00 Atletika Kids On Track LITTLE (6-8 let)

19:00 - 20:00 Kondiční běžecké tréninky 
                              pro začátečníky i mírně pokročilé, 
                              v okolí sportoviště

W W W . R C B A R A C E K . C Z ,  T E L .  7 7 7  1 2 9  5 4 2                2 0 2 3 / 2 0 2 4

U  H Ř I Š T Ě  5 7 5 ,  1 .  P A T R O ,  V E S T E C  U  P R A H Y

9:30 - 12:00 HERNA pro děti
      

10:00 - 11:00 Core & Bodyforming
 

pondělí      

úterý

středa

čtvrtek

pátek

2. POLOLETÍ

9:30- 10:15 První krůčky k hudbě (1,5 - 4 roky)
                   rytmická cvičení, hudebně-pohybové hry a tvoření
     

9:30 - 12:00 HERNA pro děti
    
  

10:30 - 11:15  První krůčky k hudbě (1,5 - 4 roky)
           rytmická cvičení, hudebně-pohybové hry a tvoření
  

RCBaracekVestec

8:00 - 9:00 Pilates
       pomalé ale intenzivní cvičení, i pro maminky s dětmi
  

8:15 - 12: 15 MINIŠKOLIČKA (od 22 měs.) 
 dopolední program pro nejmenší bez doprovodu rodičů

správné držení a zpěvnění těla, jemné cvičení 

Z M Ě N A  P R O G R A M U  V Y H R A Z E N A .  S L E D U J T E  N A Š E  W E B O V É  S T R Á N K Y .

15:30 - 16:15 Sportík  (4-7 let)
                        pohybový kroužek s prvky gymnastiky a atletiky 
          

HERNA PRO DĚTI
Herna je určena pro všechny děti. Můžete přijít bez přihlášení kdykoli během provozní doby
ve všední dny v PO, ST, PÁ 9:30 - 12:00 hod.  Vstupné je 30 Kč, sourozenec 10 Kč (sourozenec
do 10 měsíců zdarma).
      

HLEDÁME
nové maminky, které by se k nám chtěly připojit a pomoci např. se službami v herně. Pište na
náš email nebo volejte. U nás najdete spřízněné duše a nové příležitosti pro sebe i vaše dítě.
 

9:00 - 9:45 Cvičení dětí s rodiči
                    pohybový kroužek pro děti

17:00 - 17:45 Angličtina 3+ (3-7 let)
                           seznámení s angličtinou formou hry
          

16:00 - 17:00 Společenské tance pro děti (6-10 let)
                             taneční nesoutěžní kroužek

16:30 - 17:15 Angličtina 3+ (3-7 let)
                           seznámení s angličtinou formou hry
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Prostor pro
Miroslava Dvořáka, zastupitele obce
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